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| jutro ksiądz Antoni Dilys obchodzi 50-lecie kapłaństwa 

Życiem oczarowanie
I n̂am księdza Antoniego, jak kto woli —  An tan asa —  migawkowo, 
kftjednak, że te spostrzeżenia w  pewien sposób charakteryzują postać 
Belce zasłużonego dla Wilna i wileószczyzny kapłana.

Ksiądz Antoni?
0, to bardzo ludzki człowiek —  przypominam zdanie dawnej para- 

^  ze Świętego Rafała.
A przedtem zetknęłam się z  nim podczas chrztu dziecka. Był wtedy 

gzem w kościele św. Piotra i Pawła na Antokołu. T o  były czasy, gdy 
ten odbywał się cichutko, w  tajemnicy. Matka chrzestna —  na 

Mtjym stanowisku, więc ryzykowała iego utratą. Rejestracja w  księgach 
yjnych. Moment niepewności. Trzeba podać nazwiska roaziców cSrze- 
&  Łagodne, wyrozumiałe spojrzenie księdza. Pada pierwsze lepsze, 

i  nam wybaczy— spokojnie mówi proboszcz...
_Po wielu latach sędziwy mieszkaniec Podbrzezia powie mi: Bardzo się 
[jodło wszystkim w  Rzeszy, że mają księdza Antoniego. Modlimy się do 

wł, żeby nam też przysłano takiego litościwego, mądrego i bezinteresow- 
n kapłana.
Widywałam często księdza Antoniego Dilysa w  księgami "Przyjaźń", w 
i, gdy placówka ta stanowiła coś więcej, niż sklep z  książkami. Wtedy 
tura *w języku polskim była swego rodzaju łącznikiem z Zachodem,

Ufridnnym od nas szczelnie tzw. żelazną kurtyną. Księgarnią w  owym 
nie kierowała Maria Rozowska. Na zapleczu, przedtem skromnego, a 
fotem bardzo wytwornego jak na tamte warunki, sklepu, działał swego 
ptaju salon literacki. Bywali tam pisarze, poeci, muzycy, plastycy, lekarze, 
mwem —  elita intelektualna, która z  jakichś źródeł dowiadywała się o 
winkach wydawniczych, a Pani Maria w  jakiś tajemniczy sposób potrafiła 
[minąć czujną w owych latach cenzurę i książkę sprowadzić. Stałym klien- 
ra księgami był też ksiądz Dilys. Jeśli się trafiało akurat na iego wizytę, 
nło się niecodzienną przyjemność. Ksiądz doskonale się orientował we 
H R R ik tu a ln y ch  bestsellerach światowych, błagalnie niemal prosił o  
fcualoy przebój literacki.

— A  jeśli będą tam nieprzyzwoite opisy —  żartowała Pani Maria.
— Byle po mistrzowsku napisane —  odcinał się z  promiennym 

jtaiecbem ksiądz Dilys.
$e podejrzewałam wtedy, że ten zawsze pogodny człowiek poznał życie 

fto najokrutniejszych przejawach, nie tracąc jednak ani na chwilę miłości 
ffebOfniego. Podczas przyjęcia, wydanego przez Ambasadę z  okazji święta 
■rodowego Polski, rozmawialiśmy o  sprawach nowej parafii. Mimochodem 
■znaczył, że ma spisane wspomnienia z  łagrów. Wkrótce znalazły się one w  
Biadaniu redakcji P o  pewnym czasie zostały opublikowane na łamach 
ttzego dziennika. Potem opowiadanie o zesłańczym losie księdza Dilysa 
ubzło się w książce Jerzego Surwiły "Rachunki nie zamknięte". C o deka- 
*  że te wspomnienia z  nieludzkiej ziemi były bardzo pogodne.

Niedawno ksiądz Antoni Dilys udzielając wywiadu dla gazety katolickiej 
tyotkania" powiedział: "Kiedyś na pytanie, czy gdybym mógł zacząć życie 
$ początku, jakbym chciał go przeżyć, odpowiedziałem stanowczo: tak 

Nic nie chciałbym w  nim zmienić".
Urodził się ks. Antoni 19 marca 1923 roku w  Nowych Świędahaćh.

Juozas Dilys był zakrystianem, marzeniem matki —  Antoniny z  
Jjjówbyło, by syn został księdzem. Na je j grobie wyryty jest napis: "Matka, 
wa wskazała drogę do kapłaństwa”. Uczył się w  szkole i gimnazjum 

następnie w  ciągu dwóch lat w  litewskim gimnazjum Witolda 
Wielkiego w Wilnie. Ukończył seminarium duchowne. Święcenia kapłańskie 
i^zymał w K ated rze  W ileń sk ie j. Pracow ał w  różnych parafiach 
IJńszczyzny. Wszędzie zyskiwał szacunek ludzi, był z  nimi całym sercem.
^  odchodził, zawsze żegnano go z  wielkim żalem.

Nastały trudne lata powojenne. Władze sowieckie rozpoczęły areszty i 
tej części duchowieństwa, która przetrwała okupację. Fabrykowa

no oskarżenia. Ksiądz Dilys rzekomo miał agitować przeciwko władzy, 
kołchozom, komsomołowi. 25 lat łagrów— taki był wyroić sądu. W  nieludz
kich warunkach spędził siedem lat. Najpierw w Kazachstanie, później w 
Workucie. A ż  przyszło ułaskawienie. Wrócił na Litwę. "Modląc się i ufając 
Bogu, Jego Opatrzności nad losem każdego człowieka, przetrwało się te 
trudne czasy" —  powiedział.

Pracował w  Olkiennikach, Dziewieniszkach, Hodudszkach, Strunąj- 
ciach, Podbrodziu —  Karkożyszkach. Na jego kapłańskiej drodze krótko 
znalazła się Ostra Brama i Kalwaria. Na długo —  kościół św. Piotra i Pawła 
na Antokołu i św. Rafała na Śnipiszkach. Każda świątynia za jego bytnośd 
zyskiwała wiele, nie tylko w  sensie duchowym lecz i materialnym: Jako dobry, 
dbały gospodarz starał się o  odnawianie zabytkowych kośdołów, w  których 
wypadło mu sprawować posługę kapłańską.

Od sześdu lat jest w Rzeszy. Podziwiany i łubiany przez wiernych. Za 
klasyczną prostotę, za serce do ludzi, w którym nie ma miejsca nawet na cień 
nacjonalizmu, wreszcie za oczarowanie życiem.

Jutro w  parafii rzeszańskiej odbędzie się wielkie święto. Proboszcz 
Antoni Dilys obchodzi 50-lede kapłaństwa. Były to lata największego 
wysiłku i najprawdziwszej wielkośd tego łagodnego, dobrego człowieka, 
l/roczystaść zaszczyci swą obecnością kardynał Henryk Gulbtnowicz z  Pol
ski, zjadą kapłani z  całej Litwy, śpiewać będzie chór kośdoła św. Rafała w 
Wilnie.

Halina JOTKIAŁŁO
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Sentencja dnia
Kiedy człow iek usiłuje 

wyobrazić raj im ziemi, naty
c h m iast robi elę z  tego 
całkiem przyzwoite piekło.

gąsawa z niepokojem patrzy na Wilno

Gdzie duch, a gdzie litera
Polskie M SZ jes t zan iepokojon e, l± na tere- 

które ustawa litew sk iego  sejmu w łączy ła 
tzw . w i e l k i e g o  W iln a  w  o s a d a c h  

^ • s z k a ły c h  s z c z e g ó ln ie  liczn ie  p rz e z  P o - 
7***,ziem ię w  ramach repryw atyzacji odzysku- 

z  w iększym  trudem niż g d z ie  indziej. Litwini 
^ ts t lo n o w a ll  te ż  projekt dwustronne] um owy 
^ocjow ane] w  końcu maja, w  spraw ie potw ler- 

praw d o  p isowni nazwisk I Imion w  Języku 
m. Jako elem ent niekorzystnych tenden-

polłtyce litewskiej MSZ, a także grupa par-*>W

w  ordynacji w yborczej d o  litew sk iego par- 
**n tu , k tó r e  z n o s i ły b y  p r e fe r e n c je  d la  

^ ,ejazości narodowych.
*  czwartek o  obawach Warszawy związanych z  

jrj&acją traktatu polsko-litewskiego mówił na fo 
ki''Sejmowej Komisji Łączności z  Polakami za 

Piotr Stachańczyk, dyrektor Departamentu

Konsularnego i W ychodźstwa MSZ. Litera aktu nie 

n a ru sza  p raw  p o lsk ie j m n ie js zo ś c i, n ie  ma 
zastrzeżeń także d o  wcześniejszych regulacji doty
c zą cy ch  repryw atyzacji ziem i. N ie  ma jednak 
zupełnie jasności, jak wyglądała będzie praktyczna 
realizacja samych aktów prawnych. Kontrowersyjne 
zarządzenie litewskiego resortu oświaty o  wprowa
dzeniu tablic i dokumentacji szkolnej w  języku lite
wskim w  szkołach mniejszości, p o  interwencjach 
Polaków uzupełniono urzędowym wyjaśnieniem, z 
k tó r e g o  w yn ik a , iż  m o ż e  w  p la c ó w k a c h  
oświatowych mniejszości istnieć także dokumenta
cja w  Języku narodowym, a także podwójne tablice 
w  języku  o jc zys tym  I państw ow ym . W czora j 
posłowie jednomyślnie zaakceptowali kandydaturę 
Waldemara Upko-Chudzika na konsula generalne

g o  RP w  Wilnie. ;  " r  "  Ł ,

("Rzeczpospolita" 14.06.96 r.)
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Wiadomości w  kilku zdaniach
• Wczoraj w całej Litwie obchodzony był Dzień Żałoby i Nadziei. Na 

stołecznym Placu Niepodległości odbyła się ceremonia wciągnięcia przepasanej 
kirem flagi państwowej. Następnie hołd ofiarom ludobójstwa złożono na dworcu 
kolejowym w Nowej Wilejce. W Katedrze odbyła się uroczysta Msza św. Po 
nabożeństwie pochód z Placu Katedralnego ruszył aleją Giedymina na Plac Łukiski, 
gdzie przed byłym gmachem KOB upamiętniono Dzień Żałoby i Nadziei.

• Od 1 lipca wejdzie do obiegu srebrna moneta "Litewscy władcy" o nominale 50 
Lt, poświęcona królowi Litwy Mendogowi. W sprzedaży kosztować będzie 80 Lt.

• W niedzielę do Wilna w celu przeprowadzenia negocjacji i podpisania 
{ważnych dokumentów międzypaństwowych przybędą na zaproszenie premiera 
Mindaugasa Stankevi£iusa szefowie rządów Łotwy i Estonii— Andris Śkele i Tyto 
Viahi.
I * Agencja "Factum" przy Litewskim Funduszu Kultury do trzeciej, przygoto
wywanej do druku księgi rekordów Litwy wpisała pierwszy rekord z dziedziny 
J florystyki. Floryści Eurika Starkiene, Renata Buklyte i Aidas Gaidys z 201 róż 
| skomponowali największą na Litwie wiązankę. Jej średnica sięga 105 cm, wysokość 
77 cm, waży 12,5 kg.
' 1* W rejonie rokiskim w Obeliai uruchomiona została nowoczesna olejarnia.
 |* Szwecja wyasygnowała milion koron na centrum dla uchodźców w Rukli,
| powstające w budynkach byłego sowieckiego miasteczka wojskowego.

! Litwa jako pierwsza z państw bałtyckich przyjęła Ustawę o uchodźcach, w 
ubiegłym tygodniu powołano Radę ds. Uchodźców, przestrzega ona również Kon
wencji Narodów Zjednoczonych o uchodźcach.

i* Wczoraj akademikowi, profesorowi Vytautasowi Kazysowi Jonynasowi na
dano tytuł honoris causa Wileńskiej Akademii Sztuk Pięknych.

Jego talent, zrodzony w słonecznej Dzukii, dojrzewał w Paryżu, Fryburgu, 
Rzymie i Nowym Jorku. V. K. Jonynas jest autorem litewskiej kaplicy w Bazylice 
św. Piotra w Watykanie. Jego budowle są na trzech kontynentach.

' 14-letni wileński uczeń Marius Adźgauskas zdobył główną nagrodę spółki 
wyrobów cukierniczych "Kreft Jacobs Suchard Lietuva" w grze "Jedz, a zwyciężysz" 
—  samochód skoda Felicija. Do udziału w grze w czepku urodzony łasuch trafił 
I irzysyłając cztery koperty z opakowaniami czterech rodzajów wyrobów "Kraft 
. acobs Suchard Lietuva" — batoników "Tiko", "Ralis", Dar 2" i "Manija". Za te 
słodycze Marius zapłacił szesnaście litów, a wygrana czerwona skoda Felicija 
kosztuje aż 31 tysięcy 300 litów.

Generalna 
przed premierą

Odbyła się przed kilkoma dniami w 
Rosyjskim Teatrze Dramatycznym. 
Została zaprezentowana sztuka Szekspi
ra "Poskromienie złośnicy". Spektakl 
wyreżyserował Władimir Mirzojew (Ro
sja ;— Kanada). Plastyk Paweł Kaplewicz 
(Rosja), baletmistrz Kim Frank (Kana
da).

Premiera zapowiedziana jest na 
wrzesień roku bieżącego.

Inf. wł.
NA ZDJĘCIU: scena ze spektaklu. 

W rolach głównych — Tafjana Llutąje- 
wa oraz Aleksandr Agarkow.

Fot. Borys Judżinskns

- - Ta konferencji prasowej, po- 
przedzającej otwarcie w 
Centrum Sztuki W spół

czesnej wystawy "Kształcenie arty
styczne w Wilnie i jego tradycje" 
obecni byli: rektor, prorektor, 
władze uczelniane Litewskiej Aka
demii Sztuk Pięknych, dyrekcja wy
mienionego Centrum, historycy sztu
ki, komisarz wystawy etc. Licznie 
stawali się— wszak to wydarzenie nie
pospolite w  życiu kulturalnym kraju 
—  dziennikarze. Zaproszono też 
sześcioosobową delegację z  miasta 
Torunia, gdzie uprzednio wystawa ta 
była prezentowana, i którego uniwer
sytet po burzach dziejowych związa
nych z  ostatnią wojną, stał się konty
nuatorem tradycji USB.

Wszystko odbywało się 
bardzo elegancko. D o wy
stawy wspólnej —  zbiory 
pochodzą z  Litwy i Polski —  
przygotowywano się bardzo 
starannie. Przedstawiciele 
prasy otrzymali okazjonalne 
gustowne foldery i wido
kówki z  reprodukcjam i 
dzieł sztuki. Wydano ob
szerny katalog w  języku lite
wskim i, rzecz oczywista —  
angielskim, i jeszcze bardziej ob
szerny z  kolorowymi ilustracjami w 
trzech jęz. —  polskim, litewskim, 
angielskim (cena —  60 litów). Kon
ferencja odbywała się w  sali, gdzie 
eksponow ane je s t m alarstwo Z 
początków wileńskiej szkoły artysty
cznej. Co prawda, zabrakło tam kil
ku płócien Smokowskiego i Kanute- 
g o  R u s ieck iego , k tóre  w  tym 
kontekście należało koniecznie 
pokazać. Wileńskie Muzeum Sztuki 
u p a r ło  s ię  i o b ra zó w  n ie  
wypożyczyło. Chociaż na całym 
świecie przyjęte jest, że poszczegól
ne dzieła na specjalne okazje, (a  ta
kową jest właśnie ta wystawa) są 
udostępnione, a na ścianie znajduje 
się zazwyczaj informacja o  tym, 
gdzie czasowo przebywa dany eks
ponat.

Wracając jednak do konferencji 
prasowej. Przedstawiono wszy
stkich obecnych. Potem mówili n t 
wystawy, genezy jej powstania, go
spodarze. Rzecz oczywista— mówi
li po litewsku. Polacy słuchali tego 
jak chińskiego kazania. Potem wy
stąpili Polacy. Rzecz naturalna —  
po polsku. Pani ze strony litewskiej, 
rzecz naturalna, tłumaczyła bardzo 
dokładnie treść tych, wystąpień swo
im rodakom na język litewski Po
tem zadawano pytania po litewsku, 
odpowiedzi były też po —  litewsku. 
Bez tłumaczenia na język polski, 
r z e c z  oczyw is ta . P o la c y  na 
zakończenie znów zabrali głos. L i
tw inom  w szystko d e ta lic zn ie  
przetłumaczono na język litewski

Z  życia wzięte.

Mur de 
balans

niu, nie wiesz, 4e 
dziennie przekracza granicTjr'0- 
żeby wialnie na je) 
greazek i sold z pobua, 
bo są bardziej czyste ekotoflS1, 
zawierają mniej konsenram£~r' 
_ . . W  Muzeum Naro<l<w 

re do niedawna Tonir.

N ie  pow iem , ż e  p od ob n e  
postępowanie jest chamstwem. T o  
po prostu nieznajomość obyczajów. 
Pewien mój znajomy tłumaczy to, 
cytuję: "inteligencja w  pierwszym 
kolanie". Ktoś inny daje określenie: 
"neofici". Można lubić, czy nie lubić 
sąsiadów. A le  skoro się zaprasza, to 
dobry obyczaj nakazuje gościa 
szanować...

~ W  sklepie "Pilćja" przy ul. Gie
dymina, która jeszcze nie tak dawno 
(w  wymiarze historycznym) zwała 
się ulicą Adama Mickiewicza, młody 
człowiek zwraca się do ekspedien
tki: poproszę o puszkę groszku, tyl
ko nie polskiego a niemieckiego czy 
węgierskiego. W  sklepie w  ogóle nie 
ma groszku konserwowanego ro
dem z  Polski, takowego w  Wilnie 
nigdy nie spotykałam (mrożony —  
owszem). Myślę niegrzecznie: dur

które do niedawna zwało się 
urn Historii i Etnografii, dSi-TT 
twinki przyszły obtjrac wystaw, 
to g ra fii Stanisława ńilbe 
Fleuty-ego, która pizywedrow>J!* 
Wilna z Gdańska— 01'iwy.Pm 
oglądania pierwszej gabloty je j?  
nich histerycznie wprost źacwh 
wykrzykiwać; jak oni taien,
(o y t. Polakom) pozwolił umfejS 
napisy polskie na c< S 8 | IB gg : 
scu, a litewskie z boku. Dla - Z  

jtrzewionej matronynie^
| istotne, że właśnie te boo 
ne są bardziej widoo*. 
czytelne. Jej młoda io *

izyszka cierpliwieizlekkim 
zażenowaniem znosi te, 
przejaw nadmiernego 
triotyzmu™ I  

...Zaprzyjaźniaj, 
z  moimi rodzicami Ltai, 
— jeden z niespełna 

“ cen tow e j populacji U  
jtwinów przedwojennego Wilg. 
k tó ry  s zc zęś liw ie  przetrwa!
I okupację, z  nikim nie kolaboruje 
gdy był wzburzony i  szuka) ujfcg 
temu wzburzeniu, mawiabhife 
balans. B a rd zo  specjrflcnie 
akcentował te słowa. GodnoKao. 
bista nie pozwalała mu łajać 
rosyjsku. B o trzeba wiedzieć, że 
nianie, zmęczeni wojną i zrezygno
wani, nie znający często iłowa m 
| rosyjsku, nauczyli się szybko 
właśnie w tym języku. Dzil nie 
pamiętam ani imienia, ani nazwisb 
zaprzyjaźnionego Litwina z drew
nianego domku przy uL Kooarskk-j 
go, którego już nie ma. Wiem tyto 
jedno: na pewno powyższe przejawf 
n a dm ie rn ego  "patriotyzmu* 
skwitowałby krótko: kur de balans 

Halina JOTKUŁŁO

Ciąg dalszy tego, 
co "mijamy i nie 
zauważamy..."

W notatce pt. "Mijamy i nie zauważamy"
("K. W.", 22 maja br.) była mowa o różnorodnych 
wileńskich "cudeńkach", m. in. o pokrywach 
włazów studzienek kanalizacyjnych, gazowych, 
telefonicznych, pochodzących z czasów 
międzywojennych z napisami: Magistrat M. Wil
na, Zarząd Miejski w W ilnie, Oaz... 
Zamieściliśmy ich zdjęcia i zaapelowaliśmy do 
naszych czytelników, by poinformowali redakcję
0 innych tego rodzaju pamiątkach, na które na
trafią podczas swoich wędrówek po mieście.

Jako pierwszy odezwał się wilnianin Andrzej 
Samsonow— w bramie domu nr 31 na ul. Pylimo 
znajduje się skrzynka rozdzielcza z napisem: Ele
ktrownia Miejska w Wilnie. Natomiast Ryszard 
Jaku łowicz, również wilnianin, na rogu ul. Tumo - Vai2ganto
1 Gedimino pr. (koło byłego Wileńskiego Miejskiego Komite
tu Wykonawczego) natrafił na poluywę włazu z carskim orłem 
i słowami: Moskwa, Gustaw List— w oryginalnej starej rosyj
skiej pisowni. Najprawdopodobniej pokrywa ta lkzy około 90
lat.

Nieco mniej lat ma pokrywa, chyba hydrantu, znajdująca

się na chodniku, naprzeciwko domu nr 12 na ul. Unhrersiteto. 
Napis na niej: Odlewnia W. Jankowskiego —  zachęca do 
rozwinięcia tego tematu.

Kolejne wiadomości o tym, co "mijamy i nie zauważamy^* 
oczekiwane są listownie ew. teł. 42-79-48.

Jerzy SURWIŁO 
Fot. Tadeusz Ważnlewicz

Kontakty pnyjaciół

Spotkanie z  gdańskimi 
bibliotekarzami

W  Wilnie bawiła delegacja biblio
tekarzy gdańskich. T ę  podróż 
zorganizował Zarząd Gdański Stowa
rzyszenia Bibliotekarzy Polskich. Ce
lem było zapoznanie się z większymi 
bibliotekami wileńskimi, działalnością 
oddziałów Litewskiego Stowarzyszenia 
B ibliotekarzy, wymiana doświa
dczenia. Na Litwę przybyło 40 bibliote
karzy —  kierownicy, bibliotekarze i in
ni pracownicy Biblioteki Publicznej J.
I. Korzeniowskiego, jej filii, Uniwersy
tetu Gdańskiego, Akademii Medycz
nej, Akademii Muzycznej S. Moniusz
ki, bibliotek naukowych, Technicznej, 
Pedagogicznej i in.

Dla gości zorganizowano spotka
nie w Bibliotece Narodowej im. M. 
Ma2vydasa. Z  działalnością tej placów
ki, zadaniami i kierunkami pracy ba
dawczej Centrum Bibliotekoznawstwa 
zapoznał wicedyrektor ds. nauki Lite
wskiej Biblioteki Narodowej, dyrektor 
Litewskiego Centrum Bibliotekoznaw- 
stwa dr bab. prof. Klemensas 
Sinkevićius. Przewodniczący działu Li
tewskiej Biblioteki Narodowej Lite
wskiego Stowarzyszenia Bibliotekarzy 
Vytautas RirnSa opowiedział o historii 
Litewskiego Stowarzyszenia Bibliote
karzy, działalności.

Podczas spotkania kierownik dele- 
gacji polskiej, . prezes Zarządu 
Gdańskiego Stowarzyszenia Bibliote
karzy Polskich Marian Slcomro mówił

o działalności Stowarzyszenia Biblioto-1 
karzy Polskich, gdańskiego oddzah 
(zrzeszającego 280 członków) i całego 
województwa gdańskiego, 
ponad 1000 członków. ■

Koledzy z Gdańska zwiedziliai|| 
Bibliotekę. Pracownica działu bqś* 
starych i rzadkich Jadwiga MlsiOniene 
zapoznała gości z historią bibliotetil 
oraz opowiedziała o aktualnych jejPI 
blemach. W  innych działach 
interesowali się obsługą caytetafl®"' 
kompletowaniem dokumentów F* 
rządkowaniem i przechowywani** 
materiału bibliograficznego i infcf*|‘j 
cyjnego, czytaniem literatury 
stycznej i dziecięcej itp. -i 

Goście byli również w bjbfoK* 
Uniwersytetu Wileńskiego, 
Akademii Nauk, Bibliotece 1 ^  - J 
im. A. Mickiewicza i in., spod^ ** 
pracownikami, interesowali 
dczeniem pracy. Zwiedzili e
bylki historyczne i kultur* j 
wileńskiej Starówki. - j  J

Spotkanie to jeszcze 18? 
zacieśniło kontakty biblioteka**)' 
wskich z kolegami z sąsi'cd*1 
państwa, które szczególnie 
od roku 1991. lUa

kierownik działu centrum \ w r  
naukowych Centrum &  

znawstwa Litewskiej
rodowej im. A*®

Sprostowanie
W informacji pt "Świadome przejęzyczenie?" w nr 115 "K. W- 

czerwca br. chochlik drukarski spłatał nam figla. Piąty wiersz od gótyn**^ 
"...mających przedstawicielstwo w  Sejmie RL". Przepraszamy. J
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publikacji

wystawy fotograficznej 
u,.e jednego z  p ion ierów  
S ie j  fo to g ra fii ( X IX  w .) 

iSawa S ili Berta Fleury (400 
wileńskim Muzeum Naro- 

jP.jK5pdnóża Góry Zamko- 
f ^ ifE ę iń e , jak ju ż o  tym 
jL y  do potowy lipca br. Zain- 
® 5 ie zw iedzających jest 
rgegoiWadectwem —  listy do 
^poraż telefony.

Pan Oleg
Ancukiewicz... 

baśnie jeden z  takich telefonów 
. 0  mnifrszczególnie miłym za-

_^Tu mówi Oleg Ancukiewicz,
Z  wasz c zy te ln ik . O tó ż  
igiatem  ostatnio relację na 
sjj waszego dziennika o wysta- 
, litograficznej Fleuiy. T o  było 
„„owite. Bo akurat na tydzień 
(dotwarciem tej wystawy, coś tak 
pęto we m n ie  na tem at 
gniości, dzieciństwa, lat — , 
gytych w Wilnie, w  domu przy 
n Św ięcia tisk iej. B y liśm y 
«*tdn'imi sąsiadami z  żoną i 
H Fleury. M ieszkaliśmy bok

^Spotykam się z  panem Oie- 
lAnmkiewiczem. Od 1964 roku 
sika w ponarach G órnych, 
siniej... Ale to ju ż cala historia.

Dom na dawnej 
Piwne] 13...

Na ulicę Świędańską (obecnie 
afiooiii) jedziemy przez dawną 
mą (obecnie DaukSos). P o  dro- 
jwywiązuje się rozmowa, ot na 
isobie zwykły ludzki tem at 
[—Urodził się Pan w  Wilnie? —

-i J pluję m ojego sympatycznego 
' " l  BDÓWCę.
4  -  Nie, proszę pani, w  Łuniócu,

n u .
•0 ! —  uśmiecham się urado- 
To "jesteśmy w  domu". Moja 

to, tuż po ślubie, przez pewien 
■mieszkała w  Łunińcu, bo ojciec 
I tam skierowanie do pracy. M a
ma jeszcze z  tamtych czasów 

jęcia. Piękny był ten Łuniniec...
H  0! —  wtóruje mi Pan Oleg.

1 bardzo ciekawe. B o ja  akurat nie 
ttamtąd ani j e d n e j  zdjęcia,
- pocztówkowe. I  długo tam 
mama mieszkała?
—Nie. Bardzo szybko uciekła z 

Protem, do Wilna.
7"No proszę. A  pani mówi, że ten 

^■•eewydał się mamie piękny, 
ego] Łuniniec —  tak. A le  dom, 

ty moi świeżo poślubieni rodzice 
Bdowali, był prawdopodobnie 
I0pny» C ią g le  w  n im  "coś  
tyło". Mama z  lękiem czekała, 
Ę  ojciec wróci z  pracy, bała się 

poruszyć w  fotelu...
A! T o  piękne historie z  tymi 

to#  Jiiaml Ol W idzi pani ten dom? 
N §  pod numerem 13? T o  —  

Piwna. Proszę zapytać sta-

pro

rych wilnian z  tej dzielnicy o  ten dom. 
N ie wątpię— każdego strach obleci.

—  A  co w  tym domu było?
—  Proszę pani, tu nikt nigdy na 

dłużej nie mógł zamieszkać. Ciągle w 
tym domu straszyło. Przed wojną—  
ten dom permanentnie stał pusty. 
Fatalny dom. Każdy kolejny miesz
kaniec, który próbował szczęścia za
mieszkania w  tym domu, po jakimś 
czasie w  panice stąd uciekał.

— Duchy?
—  Chyba coś w  tym rodzaju. 

A le  obecnie —  ktoś tam,
widzę, mieszka.

—  A  to od czasów, kiedy sowieci

płotek, a dookoła małe ogródki. 
Dwa domy w odległości jednego me
tra.

T a  m oja Święciańska to coś 
ja k ... żyw a u lica. W szystko tu 
pam iętam  i wszystkich. Tam ci, 
sprzed wojny, ju ż poumierali. Z  
późniejszych znajomych ten i ów 
jeszcze żyje. T o  wszystko... takie 
dziwne. W  Ponarach mieszkam już 
tyle dziesiątków lat, a nikogo tam 
prawie nie znam. Tu  —  jakoś ina
czej, bardzo swojsko... M oże dlate
g o ,  ż e  u p ły n ę ło  tu  m o je  
dzieciństwo. B o  potem  przenie
śliśmy się o  parę dom ów dalej —

uczyciel matema
tyki, je g o  syn 
śpiewał piosenki w 
radio. Pan Sagaj- 
dakowski, inżynier 
leśnictwa... Każdy 
dom —  to ludzkie 
losy, historia... Pani 
Herbetowska tuż 
po wybuchu wojny 
1 września 1939 r. 
sprzedała ten swój 
dom takiemu... so- - 
lidnemu starszemu 
panu. Zaprzyjaźnili 
się widać z sobą. Bo

W ilno, ul. Święciańska 
—  tu mieszkała żona St. F. Fleury

Fotoreportaż

do Wilna weszli. Od razu —  prze
stało straszyć.

—  A le  oni ju ż  ładnych parę lat 
jak z  tego Wilna wyszli.

—  K to  wie? M oże coś tam zno
wu zacznie straszyć. A  może —  już 
nigdy.

Ulica Święciańska, 
domy nr 12 i 14...

Tak  gawędząc wjechaliśmy w 
ulicę Świędańską.

...Uroczy, malowniczy wileński 
zakątek. Krótka uliczka— wpiera się 
w  Witebską.

Wysiadamy.
—  D o  W iln a nasza rodzina 

przybyła w  1934 roku, i tu właśnie 
zam ieszk a liśm y , p rzy  u licy  
Świędańskiej 14. A  obok —  pod nr 
12— mieszkały dwie panie— Fleury 
—  starsza i młodsza. Matka i córka. 
Żona i córka Stanisława Filiberta 
Fleury. Córkę pamiętam jak przez 
mgłę. Była trochę wyniosła. Była 
kierowniczką szkoły "Światowid" 
na M ałej Pohulance. Teraz jest to 
u lica K a lin o w sk iego . D om  te j 
szkoły pozostał, obecnie —  to I I I  
wileńska przychodnia lekarska. W  
tej szkole uczył się mój brat, Jerzy.

Tu  —  między tymi 
naszymi domami był

zamieszkaliśmy przy tejże Święciań- 
skiej pod nr 4.

Żona I córka 
S t  F. Fleury...

A  wracając do  tematu żony i 
córki Fleury. Żona —  to była Już 
sędziwa staruszka. Siwiuteńka jak 
gołąb. M iała niezwykły urok i —  
piękny, dobry uśmiech. Kochała 
widać dzieci. M oja mama z nią się 
przyjaźniła.

M oja  mama umarła w  czasie 
wojny, a z  żoną i córką Fleury—  nie 
wiem, co się dalej stało...

T o  nawet cieszy, że nic się tu nie 
zmieniło. Tak jakby czas zasty# w~ 
pięknym bezczasie. N o, może trochę. 
Tu było mnóstwo ogrodów— za mo
stem także. Dalej —  były karmeli Ud, 
one także miały swój ogród. Dalej —  
olejarnia Pimonowa...

Pani Herbetowska 
i Inni...

—  A  kto wtedy jeszcze mieszkał 
przy ulicy Świędańskiej, w  bliskim 
sąsiedztwie z  pańskimi rodzicami?

—  Herbetowska —  o  tu, w  tym 
domu, dziś, widzę pięknie odrestau
rowanym. Dalej —  Bildziukowicz. 
V is  a vis były Domy Bankowe. Kto 
jeszcze mieszkał? Pan Kontor, na

po jego śmierd, a zmarł niezadługo, 
dom ... znowu, prawdopodobnie, 
został je j własnością... A  naprzeciw
ko był sklep spożywczy pana Gru- 
dzickiego, świeże, smaczne bułeczki 
tam były... Obok— mieszkał generał 
w  stanie spoczynku. Mieszkał ze 
swoją służącą. Późn iej z  nią się 
ożenił. Mieli córeczkę Basię. Ta  Ba
sia była w tedy  chyba m oją  
rówieśniczką. T^ch domów pod nr 5 
i 7 ząb czasu nie tknął, jak pani to 
widzi. Podobnie —  wszystkie domy 
przy ulicy Świędańskiej.

Przy Świędańskiej 4 mieszkałem 
do 1964 roku. N a  piętrze. Na parte
rze mieszkali Zalescy. Właśddelką 
tego domu była pani Mironowicz, 
polska Tatarka —  kontynuuje pan 
O leg Ancukiewicz. A  tu, o w  tym 
skwerze, jeździłem  na rowerze. 
Skwer— ani trochę się nie zmienił...

W  galerii tych wszystkich domów 
przy ulicy Świędańskiej, dom żony i 
córki Fleury —  prezentuje się naj
skromniej. Rośnie przy nim wysoka 
lipa. Czy była wtedy?

—  Tego jakoś sobie nie przypo
minam —  mówi pan Oleg Ancukie
wicz. Dziś, będąc już człowiekiem 
dośw iadczonym  w te j m aterii 
(p racow ał w  instytucie doświa
dczalnym w  dziedzinie leśnictwa)

mówi: lipa to takie drzewo, które żyje 
do 200 lat, nie więcej...

Dzisiaj p rz y  ulicy 
Ś w ięciańskie] 4

—  trwa intensywny remont Dom 
jest własnością nowego właściciela. 
Zaskakujące, miłe spotkanie —  
śpiewak Litewskiego Teatru Opery i 
Baletu Aigirdas Janutas.

— Tak, wiadomo mi, że obok, w 
sąsiedztwie, mieszkały żona i córka 
Stanisława Filiberta Fleury. A  tuż 
obok mnie— pani Herbetowska. W  
domu pani Herbetowsldej mieszka 
obecnie krawiec. A v ó  avis—  piani
stki i malarka...

Przypadkowe, ciekawe spotka
nie —  pana O  lega Anculdewicza, 
który przez dziesiątki lat mieszkał w 
tym domu i —  nowego właściciela.

 Pan pozwoli, że wejdę do
środka, ciekaw jestem, jak tu teraz 
jest...

—  Ależ... bardzo proszę...
Dom jest intensywnie odświeżany,

wnętrze —  gruntownie przebudowa
ne. Nowy wteśdde! porządkuje swtą 
dom z dużym smakiem artystycznym. 
Oby miał tylko tak niezbędny dla 
twOrtzofcL. spokój.

—  K iedyś, kiedy się pytało 
dorożkarza o  ulicę Swięciadsk^ nie 
bardzo w iedział, gdzie to Je?*-
Wówczas się mówiło: tam, gdzie Do-

^  EtomyBankowe —  znał każdy

^ T -  t W y  taksówkarz? 
Zapytałam pierwszego leP“ ®*9 
na postoju —  tak na hecę. A  gdzie to 
jest? -  padło w odpowiedzi..

Alwlda Antonin* BAJOH 
NA ZDJĘCIACH: feralny dom

przy ul. Piwnej /DaukSos)
p rzy  u licy  Sw it c iaósk ie j l i
fśven ćlon ii4  12), »  k tóry ”
mieszkały łona i ^ S t a n is ła w a  
Filiberta Fleury; dom (fragment) 
którym mieszkał pan I
wicz (ul. Święciafcka 
cjo domu przy
którym mieszkał pófniej ( d o i * *  
r )  pan Ole* Ancukiewicz! obecnie 
i S L t  własnością ś p ią ™ ^  Lite
wskiego Teatru Opery i ^  
na Ainirdasa Janutasa (na zdjftlu 
I  m-zed domen. -  na P »™ f® S  
planie); krótka uliczka Świędadska 
wchodzi w Witebską.

Fot. Marian Paluszkiewicz _
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Na boiskach pH kanUch
Mnkaras-Grlfas* 
znowu mistrzem

Dobiegły końca rozgrywki pierwszej 
ligi mistrzostw Litwy. Decydującym spot
kaniem ostatniej 29 kolejki był mecz w 
Kownie pomiędzy "Inkaraaem-Grifasem" 
i wileńskim "Źalgirisem". Ubiegłoroczni 
mistrzowie Litwy wygrali to spotkanie 2:0 
i ponownie zdobyli tytuł.

Już w 18 min. gry kowieńczycy po
prowadzili 1:0. D. Maciulevi£ius został 
podcięty na polu karnym. Poszkodowa
ny pewnie wykorzystał podyktowany 
raut karny. Po przerwie więcej atakowali 
wilnianie, jednakie drugą bramkę strze
lili kowieńczycy. R. Żutautas na 74 min. 
podwyższył wynik spotkania na 2:0. Tak 
więc piłkarze "Źalgirisu" po tej porażce 
musieli zadowolić się medalami brązo
wymi.

Medale srebrne wygrała w tym roku 
szawelska drużyna Karała", która w 
Poniewieżu pokonała miejscowy "Ekra- 
nas” l.*0. Dwa mecze odbyły się w Wilnie. 
Drugi zespół "Źalgirisu" ustąpił (1:2) 
kowieńskiej drużynie FBK Kaunas. 
Piłkarze Tanerysu" uzyskali tylko remis 
(1:1) wspotkaniu z kłajpedzkim "Atlanta- 
sem", chociaż długi czas prowadzili 1:0.

■ Oto końcowa tabela rozgrywek 
(drużyny, różnica bramek, punkty):

1. Inkaras-Grffas* 67-9 56
2. Karada* 87-17 52
3. "Żalglri** 105-22 50
4. FBK Kaunas 48-35 31
5. *Pa nery8* 40-47 29
6. 'Atlanta** 42-34 25
7. “Ekranas" 39-45 19
B. "Źalgirls 2■ 28-50 12

17 czerwca w Wilnie zostanie roze
grane spotkanie finałowe o puchar Li
twy między drużynami "Inkaras-Grifas" 
i "Karedą", a już na 3 lipca zaplanowany 
jest start nowych rozgrywek mistrzostw 
kraju.

M. PIASECKI 

Rumunia Już odpadła
Na mistrzostwach Europy w Anglii 

w spotkaniu Bułgaria — Rumunia 30- 
letni Ch. Stoiczkow po przepięknym raj
dzie i slalomowym wyminięciu 
rumuńskich defensorów uzyskał 
błyskawiczną bramkę dla swej drużyny, 
której jest kapitanem. Stało się to już w 
trzeciej minucie tego meczu. Wynik 1:0 
utrzymał się do końca spotkania za 
sprawą sędziego duńskiego P. Mikkeise- 
na. W 31 minucie Rumuni egzekwowali 
rzut rożny, piłka trafiła pod nogi Mun- 
teanu i ten napastnik wspaniałym 
strzałem zaskoczył bramkarza 
bułgarskiego B. Michajłowa. Munteanu 
trafił piłką pod poprzeczkę, ta odbiła się 
tuż za linią bramki, ale Mikkelsen i jego 
partner na linii nie byli w stanie podjąć 
właściwej decyzji. Sędzia główny 
pozwolił grać dalej zamiast wskazać na 
środek boiska i uznać wyrównującą 
bramkę. Spotkanie to upłynęło pod zna
kiem szalenie zaciętej i twardej walki o 
każdy metr boiska. Rumuni po tej 
porażce zostali za burtą mistrzostw.

Oto tabela grupy B po tym meczu 
(drużyny, mecze, punkty, bramki):

1. Bułgaria 2 4 2-1
2. Francja 1 3  1-0
3. Hiszpania 1 1 1-1
4. Rumunia 2 0 0-2

W  spotkaniu Szwajcaria —  Holan
dia po bezbramkowej pierwszej połowie 
po przerwie Holendrzy przypuścili 
szturm generalny, a jego efektem był 
pierwszy gol (66 min.) J. CruyfEa. A  gdy 
Szwajcarzy całą drużyną ruszyli do odra- 
biania straty pozostawiony bez opieki D.

Bergkamp wykorzystał swą szybkość i 
wygrał sytuację sam na sam z bramka
rzem przeciwnika. Tak więc Holendrzy 
wygrali 2:0, a Szwajcarzy stracili szanse 
na awans do ćwierćfinału.

Po tym zwycięstwie Holandia objęła 
prowadzenie w grupie A, gdzie sytuacja 
jest następująca:

1. Holandia 2 4 2-0
2. Anglia 1 1 1-1
3. SzfcocJ* 1 1  0-0
4. Szwajcaria 2 1 1-3

Dziś na mistrzostwach grają repre
zentacje Szkocji i Anglii oraz Francji i 
Hiszpanii. W niedzielę zmierzą się Ro
sja z Niemcami i Chorwacja z Danią.

bif.wd.
• W zawodach o Puchar USA remi

sem (2:2) zakończyło się spotkanie 
między drużynami Meksyku i Irlandii. 
Reprezentacja USA przegrała z Boliwią 
02.

W  kilku 
wierszach

* USA pokonały Francję 3:1 w to
warzyskim meczu siatkarzy.

* Rekordy świata zanotowano w ko
lejnych zawodach o  Puchar Świata w 
strzelectwie sportowym w Suhl (Nie
mcy). Włoch M. Tittarelli w strzelaniu 
trap najpierw wyrównał rekord świata, 
uzyskując w eliminacjach 125 pkt, a 
następnie poprawił o  1 pkt wynik w 
strzelaniu finałowym uzyskując maksy
malną liczbę trafień — 150. W  strzela
niu skeet inny włoski strzelec A  Benetli 
wyrównał absolutne rekordy świata, 
uzyskując w eliminacjach 125 a w finale 
150 pkL

• W  rozpoczętym  w Anglii 
międzynarodowym turnieju hokeja na 
trawie wśród mężczyzn Niemcy wygrały 
z Wielką Brytanią 3:1, a Holandia 
pokonała Pakistan 4:2. Wśród kobiet 
zespół W. Brytanii zwyciężył Hiszpanię 
1:0, a Niemcy —  Holandię 4:1.

Kronika policyjna m u

Jak podąje dział Sztabu Informa
cji MSW RL, 13 czerwca br. w krąju 
zanotowano 153 przestępstwa, w tym: I  
zabójstwo, 2 obrażenia ciała, 3 
chuligańskie ekscesy, 5 rabunków, 142 
kradzieże. Skradziono 9 samochodów, 
znaleziono —  7.

Zarejestrowano 9 wypadków dro
gowych 15 pożarów. Znaleziono zwłoki 
3 osób. Zatrzymano 46 podejrzanych o 
popełnienie przestępstw.

Kradzieże 
|13 czerwca z mieszkania R. 

Noruniene na Lipówce (Wilno), po 
wyważeniu drzwi, skradziono 4500 
USD, sprzęt muzyczny "Sanyo", wideo- 
player i złote pierścionki. Straty wy
noszą 22900 litów.

13 czerwca o godz. 13 koło domu nr 
19 przy ul. RotuSes w Kownie skradzio

no samochód nissan patrol diesel 
należący do ob. Niemiec Fast je Heinza 
Frederika Adolfa. Samochód jest ubez
pieczony; cechy charakterystyczne: 
chromowane zderzaki, 3 nalepki "Heinz 
Fastje". W  aucie było dużo ubrania po
szkodowanego, pościel. Straty wynoszą 
117 000 litów.

Nieszczęśliwy wypadek?I 
13 czerwca około godz. 2 z 7 piętra, 

na ul. FestivaUo 11 w Visaginasię wypadł 
i zabił się Robertas Tajauskas (ur. 1994 
r.). Na klatce schodowej koło swego 
mieszkania znaleziono pijaną matkę 
chłopczyka. Okoliczności się bada.

Pomysłowy uczeń. Ale źle 
skończył...

12 czerwca KP w Oniksztach 
wszczął sprawę karną przeciwko Eiman-

lasowi Savickusowi (ur. 1978 r.). Młody 
oskarżony pochodzi z Poniewieża, jest 
uczniem szkoły politechnicznej. W  rej. 
oniksztyńskim Eimantas upłynniał 
fałszywe banknoty o wartości 50 Utów. 4 
podobne banknoty znaleziono u niego, 
jeszcze 4 zabrano ze sklepów w rejonie. 
Wszystkie numery na 50-tkach byty jed
nakowe: Q AC  7931364. Pieniądze 
zostały wydrukowane wKownie na kom
puterze należącym do brata Eimantasa 
—  Leonasa. W  jego mieszkaniu znale
ziono też i skonfiskowano gotowe 20-41- 
towe banknoty o powtarzającym się nu
merze: N A C  3909758. Fałszywe 
pieniądze nie miały wodnych znaków i 
nitki ochronnej.

•  • •
Przedwczoraj dział Sztabu Informa

cji MSW R L  w informacji o rabunku w 
spółce "Lindra" nieprawidłowo podał 
nazwisko stróża. Brzmi ooo: Kęstutis 
Karina uskas.

Przygotowała Irena LITWIN

Wszystko zostaje w  rodzinie
Dziewiąte przykazanie brzmi: "Nie 

pożądaj żony bliźniego swego...". Że też 
trzymają się nas takie rzeczy w takich 
trudnych czasach! A  mówi się, że wszy
scy są przygnębieni, nikomu do głowy 
nie przyjdzie zajmować się figlowaniem, 
tymczasem...

Gniew, złość, nienawiść, oburzenie 
—  to uczucia destrukcyjne. Rażą nas 
niekiedy jak błyskawice. Gdy przycho
dzimy do siebie— oglądamy się i dopie
ro wtedy konstatujemy jakie spustosze
nia poczyniły.

Helena i Marian Kkwińscy mieszkają 
we wsi Mała Kosina w rejonie wileńskim. 
Tego dnia Marian poprowadził krowę do 
byka. Helena została sama w domu. Wtedy 
zjawił się podpity brat stryjeczny męża, Ze
non. Dowiedziawszy się, że Mariana nie 
ma, powalił Helenę na łóżko, mówiąc, że ją 
zgwałci, porwał na niej bluzkę.

Na moment kobiecie udało się 
odepchnąć napastnika, ale w następnej 
chwili wymierzył jej potężny policzek, a 
potem zadał cios pustą butelką po 
głowie. Krew zalała twarz kobiety.

Zdumiony tym co zrobił, Zenon 
odrzucił butelkę i zamarł na miejscu. 
Korzystając z tego Helena otworzyła 
szafę, wyjęła z niej siekierę i uderzyła 
Zenona obuchem w plecy. Bojąc się, że 
będzie ją dalej napastował, dołożyła 
(również obuchem) po potylicy. Zenon 

| zwalił się na ziemię.

W  Imieniu 
Republiki Litewskiej...

Gdy o godz. 24 wrócił do domu Ma
rian, Helena opowiedziała mu o całym 
zajściu. Ani ona, ani mąż nie zdecydowa
li się jednak wywołać pogotowia. Nie 
zrobili tego również nazajutrz, chociaż 
Zenon wciąż się nie ruszał i podejrzanie 
charczał. Dopiero w połowie dnia 
pojawił się w domu Klewińskich I. Pie- 
trulewicz, którego poprosili wezwać 
karetkę, co ten i uczynił.

Zenona przewieziono do szpitala, 
gdzie po jakimś czasie zmarł. Świadek, 
felczer pogotowia Janina MiliOnienć, 
mówiła, że gdy przyjechała do domu 
Klewińskich w Małej Kostnie, Zenon nie 
dawał znaków żyda. Opowiedziano jej o 
tym, co tu się stało. Ponieważ Helena 
była również okrwawiona, pani Janina 
zaproponowała jej udać się razem do 
szpitala, ale kobieta odmówiła.

Jak wykazała ekspertyza sądowa, 
Zenon Klewiński zmarł od uderzenia w 
głowę.-Ekspert J. Paliulis wprawdzie nie 
negował, że mógł zbić głowę padając na 
podłogę, ale z aktu lekarskiego wynika, 
że rana na głowie powstała od uderzenia 
ciężkim twardym żelaznym przedmio
tem. Rany samej Heleny okazały się lek

kie, nie zagrażały jej zdrowiu.
Podczas wizji lokalnej Helena 

pokazała w jaki sposób, w jakim miejscu 
uderzyła Zenona. Równieżzgodniezze- 
znaniami innych świadków sprawy miały 
się właśnie tak. Rozpatrując wszystkie 
okoliczności, sąd doszedł do wniosku, że 
Helena uderzyła Zenona w momencie, 
gdy nie zagrażał już jej, nie miał zamiaru 
dalej napastować. Zakwalifikowano 
więc je j działania jako zemstę, 
załatwienie osobistych porachunków. 
Zadając ciosy Zenonowi Helena nie 
chciała pozbawić go życia, ale 
doprowadziła do jego śmierci.

I Helena, i Marian widzieli, że stan 
Zenona jest ciężki, że wymaga on naty
chmiastowej pomocy lekarskiej, ale nie 
wezwali pogotowia.

Wileński Sąd Okręgowy pod prze
wodnictwem Z. Birltonasa, skazał 
Helenę Klewińską na podstawie para
grafu 104 Kodeksu Karnego na 5 lat 
pozbawienia wolności. Kierując się jed
nak ustawą o amnestii, sąd postanowił 
zwolnić ją od kary.

Mariana Klewińskiego oskarżono 
na podstawie paragrafu 128 i skazano na 
4 miesiące prac poprawczych w miejscu 
zatrudnienia z potrącaniem 10 proc. za
robków na rzecz państwa. Helena musi 
ponadto pokryć koszty pobytu Zenona 
w szpitalu oraz pogrzebu.

Barbara ZNAJDZ1ŁOWSKA
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K O Z IO R O ŻE C  Stan finanso- 
wy polepszy się, jednak nie na tyle, 
by można było nie oszczędzać i 
trwonić pieniądze na lewo i prawo. 
Tymczasem cieszcie się z  awansu 
służbowego lub korzystnej propo
zycji współpracy z  nowym partne
rem

W O D NIK . Sprawy w  biznesie 
nieco się pogorszą, jednak sytuację 
można uratować— trzeba razem z 
partneram i w  czas i poważnie 
zabrać się do pracy. Najlepiej, jeżeli 
partneram i są krewni, którym 
można całkowicie zaufać. W  domu 
czekają wielkie wydatki, a niektórzy' 
spod tego  znaku będą musieli 
zwrócić długi

RYBY. N ie  można zaniechać 
rozpoczętej pracy, nawet jeżeli nie 
powodzi się, a dochody mogłyby 
być o  wiele większe. N ie  załamujcie 
się, jeżeli szef zgani was za niewiel
kie błędy. Niech to wam nie prze
szkodzi w  nawiązaniu ciekawych 
znajomości i uleganiu romantycz
nym uczuciom.

BARAN. N ie sp o d z iew a n ie  
otrzymacie propozycję, która może 
radykalnie zmienić życie. Pokonaj
cie niezdecydowanie i wątpliwości, 
a wtedy sukces będzie zagwaran
tow any. D la  os iągn ięc ia  celu 
powinniście wyruszyć w  niedługą 
romantyczną podróż.

BYK. Sukces zapewniony dla 
tych, którzy nie ulegli zafascynowa
niu b iznesem  i handlem, lecz 
odważnie podjęli się działalności 
politycznej, dążą do kariery dyplo
matycznej bądź pracują w  środkach 
masowego przekazu. Astrolog ra
dzi, by osoby działające zazwyczaj 
zdecydowanie, również w  tym tygo
dniu postępowały jak zawsze. Co 

' prawda, w  domu mogą się zdarzyć 
niewielkie przykrości, które nie ze
psują nastroju.

BLIŹNIĘTA. O trzym a ją  
kuszącą rzeczową propozycję, lecz 
tr zeb a  b ęd z ie  n iem a ło  s ię 
napracować, nawet w  godzinach 
poza pracą, by została zrealizowa
na. Bądźcie przygotowani do tego, 
że kolega, na którym polegaliście 
całkowicie, niespodziewanie wyco
fa się i będziecie musieli sami 
rozwiązywać wszystkie sprawy. Nie 
bójcie się trudności i działajcie.

Pamiętajcie, że kto szuka, ten zna} 
dzie.

R A K . Sprawy układają 
wspaniale. Można powtafajg, ^ 
ob iecu jące propozycje, awans 
służbowy, stabilne zarobki Iprcafc 
już madę w  kieszeni. Nie zapomnij, 
cie, że  w  dążeniu do sukcesu ara*, 
d e  solidnie pracować. McźBwe 
stresy, lecz wyjście z  trudnej sytu
acji zawsze można znaleźć, zasta
nawiając się spokojnie i  nie wpa
dając w  panikę.

LEW . 9 razy pomyflde, zanim 
podejmiecie właściwą decyzję. Do
tyczy to zarówno interesów, jak też 
życia prywatnego. W  przyszłjn 
tygodniu wydarzenia w  tych dwói 
dziedzinach będą się nawzajem 
uzupełniały. Zachowajcie pnj- 
tomność umysłu, by decyzje tyj 
właściwe. Zapomnijcie o wcześ
niejszych błędach. Obecnie smuta 
doświadczenie na pewno wam aę 
nie przyda.

PANNA. Zadowólcie się 
m ałym , by osiągnąć więcej. 
Poważniej ustosunkujcie dędond 
i  propozycji W  tym tygodniu de , 
warto ryzykować. W  życiu p ra 
nym sytuacja nie tylko się zmiea. 
ale też poprawi N ie róbcie żadnjdi 
zarzutów obiektowi swych uczuł 
Pamiętajcie— jak Kuba Bogu,at 
Bóg Kubie.

WAGA. Wszystkie decyzje bo- 
side podjąć samodzielnie. 
brakn ie  szczerych doradź 
jednakże polegajcie wyłącza* •  
sobie. Osoby pracujące w M N  
powinny otrzymać nadrwj^j 
wielki zysk. Udział we wszysik*1 • 
konkursach i zawodach gwarant 
zwycięstwo i sukces.

SK O R PIO N . Jak najszyt**) 
zwróćcie długi, w  przeciwny® H  
zie  mogą nastąpić niepożądani 
skutki. I  jeszcze jedna w * ' '  i 
interesach dobrze 
każdy krok. Natomiast w 
możecie udać się bez więks f̂" 
nam ysłu . N a  pewno 
pomyślna. Czekają was 
wydatki Portfel się opró®|' . 
możecie nie wątpić, źe 
znów będzie pełny. ...J

S T R Z E L E C . Po 
ubiegłym tygodniu będzico® . 
wu kontrolować 
macie przez pocztę dobre Wy* 
w  pracy będzie się dobrze

teriach i grach hazardow j^ ję  
macie pieniądze, skąd nap^ 
ich nie spodzicwaci|^^^g,‘^
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LTV

gjjO-^Dziert dobry. 10.00— 
bólu nie bywa. 1030 —  

S g S ® © ;  N a s  język. 1130 
* Witaj, Franqo. 12.05 —  Sport 
Wggfigd 1235 —  Klub szacho- 
wlłffS— Film dla dzieci. 1335 

Bnet 1435 —  Plac Europcj- 
iS t ó —FUm f e p E g p  1535 
, , 55-lecie zespołu "Lietuva". 
0 1  — Mistrzostwa Europy w 

.Macaną- Szkoqa —  Anglia. 
1 podczas przerwy —  Wiadomości. 
1&50—Telegra "Milioner". 19.10 
_  Państwo i obywatel 1930 —  
Stnaiodrom. 2030— Panorama.
21.05 — Sport. 21.15 —  Loteria 
•pciłas". 2125— Mistrzostwa Eu- 
jgaf w piłce nożnej. Francja —  
Hiszpania (I połowa). 22.15 - -  
Onennik wieczorny. 2230—  Mi- 
jOTDStwa Europy w piłce nożnej. 
Francja— Hiszpania (II połowa). 
2320— Koncert.

LNK
9.00 — Poranne koło. 1030

—  Smacznego. 11.00 —  2x8.
11.25 —  Kroniki radzieckie.
12.15 —  Bulwarowe show. 12.45
—  X  klan. 13.15 —  Cżtery koła.
13.40— Telegra "Randka. 14.10
—  Tangotnania. 14.40 —  Kame
ra VRS. 15.10 —  Dla dzieci. 
1630— Si °Beveriy Hiils, 90210".
17.30 —  Film dok. 18.30 —  
Wiadomości z Hollywoodu.
19.00 —  Wszystko! 1930 —  Sa
lon białego kota. 20.00 — 
Wiadomości. 20.25 —  S. "Komi
czne historie". 21.00— Sobotnie 
rozmowy. 2135 —  Film "Reguły 
gry". 2335 —  Monstra.

BAŁTYCKA TV
8.30 —  16.30 —  Program 

DW. 16.30 —  Dziecięcy we
ekend. 17.00 —  S. T ak  świat się 
kręci", 18.00— Bursztynowa nu
ta. 18.30 —  Koszykówka. 
Superfinał NBA. 21.00— S. Tak  
świat się kręci".22.00— Film fab. 
"Pokrewieństwo z wyboru". 2335
—  Erotyka. "Nagie ukochane". 
0.30 —  830 —  Program CNN.

TELE-3 
935— Film dla dzieci. 1030

—  Reforma ochrony zdrowia.
11.00— S. "Ulice San Francisco".
12.00— S. "Góral". 13.00— Pro
gram muz. 14.00 —  Film anim.
15.00 —  Program DW. 1730 —  
Film dok. 18.00 —  S. "Droga do 
nieba". 19.00 —  Telemagazyn 
"Europejska scena”. 19.30 —  
Styl. 1935 —  Z  cyklu "Centralna 
ulica". 20.25— Program muz. dla 
dzieci. 2035— Film anim. 21.00
—  Wiadomości. 21.15 —  Muzy

ka. 2130— S. "Ulice San Franci
sco". 2230 — Muzyka. 23.00 — 
Wiadomości.

WILEŃSKA TV
8.25 —  Wiadomości z Wil 

na. 8.35— Film anim. dla dzieci.
9.35 —  Film dok. 1030 —  Dla 
dzieci. 10.55 —  S. "Flipper". 
1135 —  Teatr. 1235 —  Spe
ktakl "Anna Karenina". 1435—  
Szachy. Kar po w —  Kamski. 
'15.05 —  Ja sama: Podarowano 
mi... męża. 16.00 —  Tydzień.
16.30 —  Ekran tygodnia 
Wileńskiej TV. 16.45 —  Lekarz 
domowy. 18.00 —  Wiadomości 
z  Moskwy. 19.00 r— Sześć 
wiadomości. 19.10 —  Muzyka.
19.45 —  "Filii". 20.00 —  Film 
fab. "Brylantowa ręka". 2130—  
Sześć wiadomości. 22.00 —  
Film  fab. "Śm iertelna 
zaciekłość". 23.35 —  Patrol dro
gowy. 2330 —  Wyżej —  tylko 
gwiazdy. 1.10— Zycie— to gra.

KOWIEŃSKA TV
11.00 —  Program. Przed lu

strem. 1130 —■ S. "Kameleony".
12.00 —  Kuchnia i my. 12.40 —  
Dla dzieci. 13.10— S. Czarowni
ca". 14.00 —  1630 —  Program 
DW. 1630 —  18.00 —  Program 
"Intcmews". 1630 —  Film dok.
17.00— Film dok. 18.00— Lekcja 
dla mamy. 18.30 —  Niemieckie 
TOP 40.19.00 —  ABC zdrowia. 
1930 —  Muzyka. 2030 — Filmy 
anim. dla dzieci. 21.00 —  Moim 
zdaniem. 21.30— Film fab. "Złote 
delę”. (1-2).

I KANAŁ
7.00 —  Jerałasz. 7.10 — Film 

fab. "Aby przeżyć". 9.00 — 
Wiadomości. 9.00— Wiadomości.
9.15 —  Film anim. 930— Nie gap 
się. 10.00— Poczta poranna. 1035
—  Smakołyk. 1035 —  Moskwa. 
Kreml. 1120— Film"Anna od 6do 
18". 13.05 —  W mieście "N". 1335
—  Samochód i ja. 14.00 — 
Wiadomości. 14.20 — Film-bajka 
"Rusałka". 15.40 — Okno na 
Europę. 16.05 —. W świecie 
zwierząt. 16.45 —  Wiadomości.
17.05 —  Film fab. "Zmęczeni 
słońcem". 19.45— Dobranoc, dzie
ci. 20.00 —  Czas. 20.45 —  Kto? 
Gdzie? Kiedy? 220S —  Mistrzo
stwa Europy w piłce nożnej. Franda

Hiszpania. 1.20 — Film fab. 
"Nocne zabawy” (1-2). 235 — Mu
zyka.

ROSYJSKA TV
7.00 —  Dziennik. 7.20 — W 

tym dniu. 730— Wszystkiego po 
trochu. 8.20 —  "Wowkulakija, 
czyli zagadka doktora Nikode
ma". 835 —  Złoty kluczyk. 830
—  Program sportowy. 9.15 —  
Ustami dziecka. 9.45 — Podróż.
10.00 —  Dziennik. 10.15 — 
Tydzień w parlamencie. 11.00 — 
Dzień dobry. 1135 —  Poeta w 
Rosji —  to więcej niż poeta.
12.25 —  Kwestia chłopska. 13.00
—  Wiadomości. 13.20— De fac
to. 13.50 —  Koszykówka. Finał 
NBA. 15.20 —  Pielgrzym. 16.00
—  Koło historii. 16.55 —  Mi
strzostwa Europy w piłce nożnej. 
Szkocja —  Anglia. 19.00 —

Wiadomości. 19.35 — Sobotni 
wieczór z Rosyjską'TV. 2035 — 
Pogoda. 21.00 — Podwójny po
rtret. 22.00 —  Wiadomości.
22.05 —  Film fab. "Bieg". (1).
23.40 —  Wiadomości. 23.55 
Film fab. "Bieg" (2). 0.25 — 
Zależy od ciebie.

TV POLONIA
9.00 — Program dnia. 9.05

—  Hity satelity. 9.25 — Szkoła 
Tańca Ludowego. 9.40— Zapro
szenie. 10.00 — Wiadomości.
10.10— Ziarno. 1035 — Brawo! 
Bis! 13.00 —  Wiadomości. 13.10
—  Znajomi z ZOO. 13.35 — 
Uczmy się polskiego. 14.10 — 
TV  Wrocław na antenie TV  Po
lonia. 16.00 —  "Siedem życzeń"
—  serial dla młodych widzów.
17.00— Chrząszcz brzmi w trzci
nie. 17.15— Listy od telewidzów.
17.25 —  TV  Wrocław na antenie 
T V  Polonia. 18.00 —  Teleex- 
press. 18.15 —  Sport z satelity. 
19.15— "Czterej pancerni i pies"
— serial prod. polskiej. 20.15 — 
Dobranocka. 20.30 
Wiadomości. 21.00 —  Powietrze 
— koncert. 21.40— TV Wrocław 
na antenie TV  Polonia. 22.00 — 
Panorama. 22.30 — "Konsul" — 
komedia krym. prod. polskiej. 
0.10 — Program na niedzielę. 
0.15 — TV Wrocław na antenie 
TV  Polonia. 1.35 — "Czterdzie
stolatek" —  serial prod. polskiej. 
230 — Uczmy się polskiego.

TVP-1
8.00 — W  drugim planie.

8.15 —  Z  Polski — reportaż. 8.30

— Wszystko o działce i ogrodzie. 
835 — Agrolinia. 930 — "Były 
sobie odkrycia" —  serial dla 
młodych widzów. 935 — Pro
gram dnia. 10.00— Wiadomości.
10.10— Ziarno. 1035— 5-10-15
—  program dla dzieci i 
młodzieży. 1135— Atom, gwiaz
dy, życie. 1135 —  Co wy na to?
12.00 — "Kapadocja. Przeszłość 
wyryta w lufie wulkanicznym" — 1 
serial dok. prod. duńskiej. 12.401
— Swojskie klimaty. 13.00 — 1 
Wiadomości. 13.10 — Kraj. 
1335 — Koncert Życzeń. 14.00
—  "Zwierzęta świata" — serial 
dok. prod. niemieckiej. 1430 — 
Walt Disney przedstawia. 15.45 
•— Telewizyjny Teatr 
Rozmaitości. 16.40 — Swojskie 
klimaty. 17.00 — "Bill Cosby 
show” — serial komediowy prod. 
USA. 17-25 —  Śmiechu warte. 
1730— Kalendarium XX wieku.
18.00 —  Teleexpress. 1825 — 1 
Nowożeńcy —  teleturniej. 18351
—  Swojskie klimaty. 19.10 — 1 
"Szpital Dobrej Nadziei"— serial 
obycz. prod. USA. 20.00 — Wie
czorynka. 2030 — Wiadomości.
21.10 — “Gwiazda" — melodra
mat prod. USA 22.55 —  Akr o 
poland. 23.15 —  Studio sport. 
23.55 — Wiadomości. 0.05 — 
Studio Sport — M. E. w piłce 
nożnej —  Anglia^, skrót me
czu: Szkocja — Anglia. 1.00 — 
"Sens życia według Monty Pytho 
na" — komedia prod. angielskiej]
2.40— "Po tamtej stronie"— se
rial prod. USA. 3.25 — Kraina 
łagodności.

NIEDZIELĄ 16 CZERW CA

S i r  ltv
9.00 —  Świadczmy Chrystu-

a.9.25 —  Zdrowie na co dzień. 
950— Dla dzieci. 1030 —  Film 
dla dzieci. 1035 —  Ruletka w 
kawiarni Konrada. 11.25 —  Sie
dem dni Kowna. 12.10 —  W  
świecie koszykówki. 12.40 —  
Znasz słowo —  znasz drogę. 
1140 — Koncert. 14.10 —  S. 
Dawne cywilizacje, 'tybet".
15.00— Dziennik. 15.05 —  Kon
cert życzeń. 16.00 —  S. "Domek 
■a preriach". 1630 —  Mistrzo
stwa Europy w piłce nożnej. Ro
sja — Niemcy. Podczas przerwy
— Wiadomości. 1830 —  Drogi. 
iSamocbody. Ludzie. 19.25 —  
pełooe drzewo żyda. 1930 —  
jfinnuła-1. 22.00 —  Panorama.
*130— Pierwszy kanał. 2230—  
Mistrzostwa Europy w piłce 
■tfnej. Chorwacja —  Dania.

LNK
9-00— Filmy anim. 11.00—  

Sobotnie rozmowy. 1130 —  Te- 
kpiTak. Nie”. 12.45 —  Dysku - 
* .  13.45 —  Wszystko! 14.15 —  
«lqn białego kota. 14.40 —  Na 
jednym końcu haczyk. 15.00 —  
Rowerowe show. 15.15 —  Dla 
fejed. 1630— S. "Beverły Hills, 
50210". 1730— Film dok. 1830
— Wiadomości z  Hollywoodu. 
1̂ *00 —  Pożegnanie. 1930 tr- 
nim dok. 20.00 —  Dziennik. 
2025— Film fab. "Umrzyj razem 
ttnmą". 22.10— Horoskop tygo
dnia. 22.15 —  Telegra-loteria. 
&45— Krwawa niedziela. 23.15

—  "Kaunas jazz*96".
BAŁTYCKA TV 

830-1630 —  Program DW. 
1630— Dziecięcy weekend. 17.00 
— S. Tak  świat się kręci". 18.00—  
Program religijny. 1830 —  W 
świecie mistrzów. 19.00 —  Świat 
głupoty. 1930 —  Przegląd L L K
20.00— NBA: spojrzenie z bliska. 
2030— Porscbe-GTl. 21.00— S. 
"Tak świat się kręci". 22.00 — 
Przegląd N B A  2230— Film fab. 
"W  czepku urodzeni". 0.10-220—  
Program CNN. 2.20 —  Koszy
kówka. Superfinał NB A. 5.00-830
—  Program CNN.

TELE-3 
930 —  Film dla dzieci. 935 

— Program muz. dla dzieci. 10.05
—  Film anim. 1030 —  Okno na 
przyrodę. 10.45 —  Film dok.
11.00— S. "Ulice San Francisco".
12.00— S. "Acapulco H.E.A.T.".
13.00 —  Niemieckie miasta. 
Magdeburg. 14.00 —  Budownic
two. 1430— Film anim. 15.00—  
Program DW. 18.00— S. "Droga 
do nieba". 19.00 —  Kalejdoskop 
europejski. 1930 —  Nauka i te
chnologia. 20.00 —  Sport na 
świecie. 20.30 ę -  Film anim.
21.00 —  Wiadomości. Opinie.
21.30 —  Film fab. "Kradziony 
raj". 23.20 —  Cytadela ciemnoty.

WILEŃSKA TV
8.10 —  Jesteś świadkiem.

8.40— Film anim. dla dzieci. 9.10 
— Film dla dzieci. 1025 —  Sześć 
wiadomości. 1030 —  Program 
humorystyczny. 11.00— Progno
zy tygodnia. 1130 —  Film dok.

"Podróżnik". 1230— Prasa i mu
zyka. 13.20— Sześć wiadomości.
13.25 —  Program A. Politko- 
wskiego. 1335 —  Film fab. "Sa
mochód na dachu". 15.15 — 
Ekran tygodnia Wileńskiej TV.
15.30 —  Program muzyczny.
16.00 —  Rozmowa z dyrektorem 
gen. LATG A-A  E. Vaitekuna- 
sem. 1630 —  Muzyka. 18.00 —  
Wiadomości z Moskwy. 19.00 —  
Wileńska jutrzenka. 19.15— Pa
trol drogowy. 1935— Moje kino. 
2030— "Fitir. 20.45— Koncert. 
2235 —  Wiadomości z Moskwy. 
0.05 —  Specjalne wiadomości. 

KOWIEŃSKA TV
11.00 —  S. "Nareszcie dzwo

nek". 1130 —  S. "Kameleony".
12.00— Cykl prelekcji o rodzinie.
13.00— S. "Czarownica”. 14.00— 
1730— Program DW. 1730 — 
Film dok. 18.00 —  W  świecie mu
zyki. 1830 —  Film fab. 20.00 —  
Film anim. dla dzieci. 2030 —  
Program dla dzied. 21.00— Z  se
rii "Kryminalne historie". 2130—  
Film fab. "8 i 1/2".

I KANAŁ 
630 —  Ciągnienie "Sportlo- 

to". 7.00 —  Słowo duszpasterza.
7.15 —  "Jerałasz". 125 —  Pano
rama śmiechu. 9.00 —  
Wiadomości. 9.15 —  Notatki. 
930 —  Dopóki wszyscy w domu.
10.10— Gwiazda poranna. 11.00
—  Służę Rosji. 11.30 —  Graj, 
harmonio. 12.00 —  "Jerałasz". 
1230 —  Pod znakiem "Pi". 13.00
—  S. "Tajemnice skarbów pi
ratów”. 14.00 —  Dziennik. 14.20
—  Teatr Wielki. Dni i wieczory.

15.10 —  Pewnego razu. 15.20 —  
Klub podróżników filmowych.
16.10 —  Film anim. 17.00 — 
Wiadomości. 17.20— Szczęśliwy 
przypadek. 18.10 —  Przegląd 
piłkarski. 18.45 —  Film fab. "Je
stem rosyjskim żołnierzem". 
2030 —  Mistrzostwa Europy w 
piłce nożnej. Chorwacja —  Da
nia. 22.00—  CZas. 22.45 —  Film 
fab. "Psie serce". 23.00—  Dzien
nik. 23.05 —  Cd. filmu "Psie ser
ce". 24.00 —  Dziennik. 0.10 — 
Cd. filmu "Psie serce”. 1.00 — 
Dziennik. 1.10— Cd. filmu "Psie 
serce". 1.30 —  MTV. 2.00 — 
Wiadomości.

ROSYJSKA TV
7.00—  Wiadomości. 7.20— 

W  tym dniu. 730 —  Wszystkiego 
po trochu. 8.15 —  Nie wyrąbiesz.
8.30 —  Hotel starego Mazaja.
8.45 —  Rosja —  moją ojczyzną.
9.00 —  Półka księgarska. 930 —  
Przysięga. 10.00—  Wiadomości.
10.15 —  Rosyjska loteria. 11.00
—  Wiadomości. 11.05 —  Hokej 
na lodzie. 13.00 —  Wiadomości.
13.20 —  Gladiatorzy. 14.10 —  
Rosyjskie karaoke. 1430 —  Pro
gram rozryw. 15.25 —  Własna 
gra. 16.00 —  Wiadomości. 16.05
—  Filmy anim. 1635 — Mistrzo
stwa Europy w piłce nożnej. Ro
sja —  Niemcy. 19.00 — Zwier
ciadło. 1935 —  Pogoda. 20.00— 
Film fab. "Nie smuć się". 21.45 — 
Ragtime. 22.00 —  Wiadomości. 
22.20— U Ksi uszy. 2230— Film 
anim. dla dorosłych. 23.00 — 
Wiadomości. 23.10— K-2 przed
stawia. 24.00— Dziennik. 0.10—

Mistrzostwa świata w wyścigach 
samochodowych. 1.00 —  Dzien
nik. 1.10— Mistrzostwa świata w 
wyścigach samochodowych — 
cd. 2.00 — Dziennik. 2.10 —  Mi
strzostwa świata w wyścigach sa
mochodowych.

TV POLONIA
9.00 — Studio Kontakt. 9.45

— Offertorium przeznaczone na 
III niedzielę po Zesłaniu Ducha 
Sw. 9 JO —  Słowo na niedzielę. 
935 —  Program dnia. 10.00 — 
Uczmy się polskiego. 1030 — 
"Wyprawa pod podszewkę Alp"
—  film podróżniczy. 11.00 — 
Muzyczna Skrzynka Teleexpres- 
su". 11.15 — *VIP a la carte".
11.45 —  Poranek muzyczny.
12.15 —  "Skarbiec". 12.45 —  • 
"Granie na ekranie". 13.00— Na 
polską nutę. 1330 —  "Zamek 
Eureki” —  film dla dzieci. 14.00 
— Tata, a Marcin powiedział...”.
14.10— Spotkania z profesorem 
Wiktorem Zinem. 1430— Teatr 
Familijny. 15.05 —  "Izrael" — 
reportaż. 1530 — Piraci. 16.00
—  Biografie. 1630 — Powitanie, 
program dnia. 17.00— Topdan- 
ce" —  program muzyczny. 1730 
— Jak gałęzie płaczących wierzb.
18.00 —  Teleescprcss. 18.15 — 
"Dog City" — film animowany 
dla dzieci. 18.40 — "Rena" — 
film archiwalny prod. polskiej.
20.15 — Dobranocka. 2030 — 
Wiadomości. 21.00— Sport z sa
telity. 22.00— "Jedni i drudzy"— 
film fab. prod. francuskiej. 23.25
— Program na poniedziałek. 
2335— Bezludna wyspa. 0.20—

Sportowa niedziela. 0.45— 7 dni 
— Świat. 1.45 — Panorama.

TYP-1
8.00 — Rolnictwo na 

świecie. 8.15 — Tańce polskie. 
835 — Notowania. 9.05 — Stu
dio pod pięciolinią. 935— "Dro
ga do Avonlca" — serial prod. 
Kanadyjskiej. 10.25— Teleranek. 
1030 —  Dzieło — arcydzieło.
11.00— Kukułka. 11.15— "Mar
co Polo" — film historyczno- 
przygodowy prod. USA. 13.00— 
Anioł Pański — transmisja mod
litwy Ojca Świętego. 1320 — 
Opinie. 14.00 — wiadomości
14.10— Tydzień. 14.40— Szkla
ny dom. 15.20— "Pogoda dla bo
gaczy”— serial prod. USA. 16.15 
—  Honor dla niezaawansowa- 
nych —  program rozrywkowy. 
1630— "Opole^. Debiuty, czy
li jak hartowała się stal" — 
reportaż. 17.00 — Kultura du
chowa narodu. 1730— Kalenda
rium XX wieku. 18.00— Tdeejt- 
press. 18.20 — Śmiechu warte. 
1830 —  DTV. 19.05 — "Dr 
Quinn" —  serial prod. USA
20.00 —  Wieczorynka. 2030 — 
Wiadomości. 21.10 — "Niebo i 
piekło” —  serial prod. USA. 
2205 —  Zwyczajni — niezwy
czajni. 23.00 — Racja stanu.
23.30 —  Studio sport M.E. w 
piłce nożnej — Anglia’96, skrót 
meczu Chorwacja — Dania. 030 
:— "Sid and nancy" — dramat 
obyczajowy prod. USA 2.15 — 
Wokół wielkiej sceny— magazyn 
operowy.

PONIEDZIAŁEK, 17 CZERWCA

LTV
7.00 —  Dzień dobry. 18.00 

“"Dziennik. 18.10 —  Lekcja jęz. 
ttg. dla dzieci. 18.25 —  Program 
białoruski. 18.40—  Wiadomości 
((<*.).1830— Program dla dzie
ci. 1920 — Program żydowski. 
JJ40 —  Echa. 20.00 —  01, 02,
** 2030 — Panorama. 21.05 —  
“todio sportowe. 21.15 —  Film 
“b. "Błękitna krew".2230— Na
wowe święto Islandii. 2330 —  
Stanik wieczorny.

LNK
L  730— Poranne koła 9.00—  
Jfcfcshop. 9.05 —  S. "Bez domu 
«  fie?. 1620 — Dyskusja. 17.20 
^Telegra Tak. Nie". 18.10 — 
f*® anim. 1835 —  S. "Bez domu

19.25 — Telcshop. 1930 
^Wspomnienie krwawej niedzie- 
*•20.00— Dziennik. 20.25— Mo- 
SJor. 21.00 —  S. "Bogaczka". 

—  Tangomania. 22.25 —  
i pół. 23.00 —  Dziennik. 

S — Rowerowe show. 2330 
3. "Jeszcze jedna szansa". 020 

"Niech krew się leje".
I  BAŁTYCKA TV
8.30 —  18.25 —  Program 
1830 —  Piłka nożna. Finał 

Uchani LFPN. "Inkaras-Grifas" 
5*Unas —  "Kareda” Szawle.

— Koszykówka. Superfinał 
” BA. 23.00 —  Sztuka walki 
godn iej. 24.00 — Bursztyno- 

| ^outa.030— 830— Program

TELE-3 
1635— "100 proc". 17.00—  

Dziennik CNN. 1730 —  S. "San
ta Barbara". 18.15 —  Lekcja jęz. 
niem. 1830 —  Film dla dzieci. 
1835— "100 proc". 19.00— Styl.
19.30 —  S. "Santa Barbara".
20.30 —  Wiadomości. Opinie.
21.00 — Dziennik, 21.15 —  
Sport. 21.30 —  S. "Acapulco 
H .E A T .". 22.20 —  Detektor.
23.00 —  Dziennik. 23.15 —  "100 
proc". 23.20 —  Sport. 2330 —  
Muzyka.

WILEŃSKA TV 
8.05— S. "Grace w opałach".

9.00 —  Telegra "Pieniądze". 9.45
—  Patrol drogowy. 10.05 —  S. 
"Neonowy jeździec”. 11.00 —  
Kurs dolara. 11.10 —  Sześć 
wiadomości. 11.15 —  Klub her
baciany. 11.45 —  Apteka. 1135
— 90x60x90.12.15 —  Film fab. 
"Czy się wam nie podoba nasza 
władza?”. 13.50 —  Sześć 
wiadomości. 14.00 —  Lekarz do
mowy. 17.25 —  S. "Neonowy 
jeździec". 18.20 — Program muz. 
1830 — Wiadomości. Dziś w 
miasteczku. 19.00— Telefon 23- 
55-60.1930— Muzyka. 20.05 — 
Prasa i muzyka. 21.00 —  Film 
(ab.2230— Wiadomości. Dziśw 
miasteczku. 23.00 —  Dziennik 
NTV. 23.15 —  Nowości muz. 
2335 — Ci, którzy.

KOWIEŃSKA TY
18.00 —  Filmy anim. dla 

dzieci. 1830 —  Rozmowy. 1930

—  Wiadomości. 20.00 —  Kuch
nia i my. 20.40 —  Przed lustrem.
21.00— S. "Nareszcie dzwonek". 
2130 —  Wiadomości. 22.00 —  
ABC zdrowia.

I KANAŁ
5.00 —  Poranek. 8.00 — 

Dziennik. 8.15 —  S. Tajemnica 
kobiety z tropików". 9.10 —  Co? 
Gdzie? Kiedy? 10.15 —  Film 
anim. 10.30 —  Telegra "Odgad
nij melodię". 11.00—  Dziennik.
11.10— "Mir". 1130— Komba
tanci twierdzy brzeskiej w filmie 
"Jestem rosyjskim żołnierzem".
13.40 —  Film anim. 14.00 — 
Dziennik. 14.20 —  S. anim.
14.45 —  Maraton-15. 15.00 — 
Godzina gwiazd. 15.40 — S. 
"Helene i chłopcy". 16.05 — 
Dżem. 16.30 —  Siedem dni 
sportu. 17.00— Dziennik. 17.20
—  S. Tajemnica kobiety z tro
pików”. 18.10 — Godzina szczy
tu. 18.35 —  Telegra "Odgadnij 
melodię". 19.05 —  Autorski 
program W. Poznera. 19.45 — 
Dobranoc, dzieci. 20.00 — 
Czas. 20.45 —  S. 
"R zeczyw istość". 21.45 — 
"Przed  i po". Program W. 
Mołczanowa. 2235 —  Dzien
nik. 22.45— Film fab. "Samotny 
głos człowieka".

ROSYJSKA TY
6.30 —  S. anim. 7.00 — 

Wiadomości. 7.20 —  W  tym 
dniu. 730 — Rosyjski biznes.
8.00 — "Na ziemi, w wodzie i po- 
wietrzu". 8.50 — Muzyka wszy-

stkich generacji. 9.05— S. "Santa 
Barbara". 10.00 —  Wiadomości.
10.20 —  Festiwal folklorysty
czny. 10.35 —  Spektakl T v  
"Sprawy staruszków". 11.40 —  
Film anim. 11.5S —  Własna gra.
12.25 —  Retro. 1235 —  Sklep.
13.00 —  Wiadomości. 13.20 — 
Rosyjski biznes. 1330 —  Film 
anim. 14.00—  Iwanow, Pietrow, 
Sidorow. 1435 —  Koszykówka
—  finał N B A . 16.00 — 
Wiadomości. 16.20 —  "Służba 
ratownicza —  915". 17.15 — 
Film anim. 17.25 —  Twarz z 
okładki. 17.40 —  Klub L. 18.25
— "Wybieraj, bo przegrasz".
18.30 —  Prognozy. 19.00 — 
Wiadomości. 19.35 —  S. "Santa 
Barbara". 20.30 — Zakłady 
sportowe. 20.35 —  "Beczka 
miodu". 22.10 — Dziennik mi
strzostw Europy w piłce nożnej.
21.25 —  Film fab. "Morderstwo 
w domku lalek”. 23.05 —  Muzy
ka wszystkich generacji. 23.20
—  Wiadomości. 23.35 — 
Zostańcie w kapeluszu.

TY POLONIA
8.00 — Panorama. 8.10 — 

"Czy nas jeszcze pamiętasz?".
8.35— Magazyn Kulturalny. 8.50
— "Powietrze*' — koncert. 930
— "Komedia z pomyłek" —  ko
media prod. poi. 10.00 — 
Wiadomości. 10.10 — Program 
dnia. 10.15 —  "Krzyżówka 
szczęścia". 10.45— "Dog City"—  
film animowany dla dzieci. 12.10
—  "Radio Romans" — serial

TVP. 11.40 — "Uczmy się pol
skiego". 12.15 — Blok pro
gramów edukacyjnych. 13.00 — 
"Jedni i drudzy"— film fab. prod. 
fr. 14.30 —  "Wyprawa pod 
podszewkę Alp" — film krajozn.
15.05 — "Auto-Moto-Klub". 
15.25— Rozmowa dnia. 1535— 
Program dnia. 16.00 — Panora
ma. 16.20 — "Czytając Kate
chizm". 16.45 — "Skazany na 
blues" — reportaż. 17.10 — 
"Przeszczepianie nadziei” — 
reportaż. 1730 —  Gość TV Po
lonia. 17.40 —  Sztuka niesztuka.
18.00 —  Teleexpress. 18.15 — 
"Ciuchcia". 18.45 — "Krzyżówka 
szczęścia". 19.15 — "Chłopi" — 
serial TV P . 20.05 — 
"Najpiękniejsze miejsce" — film 
dok. 20.20 — Dobranocka: "Re- 
ksio". 20.30 —  Wiadomości.
21.00 —  "Sportowy tydzień".
21.20 — Zaproszenie. 21.40 — 
"Spojrzenie na Połskę". 22.00 — 
Panorama. 2230 — "Morderca 
zostawia ślad"— film sens. prod. 
poi. 23.55 —  Program na wtorek. 
0.05 —  Ballady z końca wieku. 
0.20— "Sztuka w niewoli— świat 
Józefa Szajny” — film dok. 0.45
—  Filharmonia młodych. 1.00— 
Artyści— Jan Młodożeniec. 130
—  Panorama.

TYP-1
7.00 — Kawa czy herbata? 

8.45— V.I.P.— rozmowa Jedyn
ki. 9.00 — "Moda na sukces — 
serial prod. USA 930 — "Dzieci 
dzieciom teatr dają”. 9.55 —

Posłuchajcie, właśnie 
przeczytałem. 10.00 —  Wiado
mości. 10.10— Mama i ja. 10.25

  Gimnastyka oddechowa.
10.30 — Domowe przedszkole. 
1035 —  Porozmawiajmy o dzie
ciach. 11.05 — "Doktor Quinnr
— serial prod. USA 1130 — 
Muzyczna Jedynka. 12.00— Pro
gramik dla zwierzątek. 12.15 — 
Dzied takie jak nasze. 1230 — i 
Publicystyka kulturalna. 13.00— 
Wiadomości. 13.10 — Agrobi
znes. 13.15 — Moja firma. 1340
—  To jest historia. 1335 — J 
"Władcy umysłów" — film dok. 
prod. anc. 14.25 — Siła tradycji
14.40— Wojna na śmiech i życie
15.10 — Gzy wiesz, że~ 15.15 —1 
Encyklopedia II wojny 
światowej. 1535 — Tajna histo
ria ZSRR. 1530 — Program 
dnia. 16.00 — Dla młodych 
widzów. 1630 — "Moda na su
kces" — serial prod. USA 17.00 
— Luz. 17.25— Dla dzied. 1730 
— Kalendarium XX wieku. 18.00
—  Teleexpress. 18.20 — Forum.
19.10 — "Murphy Brown"— se
rial prod. USA 19.35— Program 
jubileuszowy. 20.00 — Wieczo
rynka. 20.30 — Wiadomości.
21.10— Teatr Telewizji. 23.05— 
Pub dnia. 23.20 — Tydzień Pre
zydenta. 2330 — MdM, czyli 
Mann do Materny, Materna do 
Manna. 2335 — Gliny. 0.15 — 
Wiadomośd. 035 — "Dama bez 
kamdii" — film fab. prod. wł.
2.10 — Przeboje Bogusława 
Kaczyńskiego._________________
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Z  okazji 50-lecia 
kapłaństwa 

proboszcza Parafii 
Rzeszańskiej

Księdza 
Antoniego DILYSA

życzymy M u  dużo zdrowia, wszelkich łask Bożych, wytrwałoSci w £ 
służeniu Bogu, KoSciołowi i  potrzebującym. j j

Starostwo gminy rzeszańskiej ;■

Lietuvos av/a/fnf/os

Firma polsko-litewska 

zatrudni ciastowych o wysokich kwalifikacjach 
(bez nałogów).

Vilnius, tel. 23-39-87.
(Zim. 755)

U w aga , N o w o że ń c y l 
D o  W a szych  usług: fo to g r a 

fia , v id eo , m uzykanci.

VllnHlS, te l. 69-44-13.
(Zam. 694)

Polska Lista Przebój ńw 
"CHCEMY BYĆ SOBĄ’

Notowanie 54 z dn.I3.96.96

1 (1) Urszula "Na sen"
2 (3) Justyna Steczkowska

"Okoza oko"
3 (2) Robert Chojnacki "Budzikom

śmierć"
4 (9) Katarzyna Nosowska "Jeśli

wiesz co chcę powiedzieć"
5 (4) For Dec "Naga chęć"
6 (6) Cłostcrkeller "Władza"
7 (7) Kasia Kowalska "Chcę znać

swój grzech"
8 (5) Mafia "Noce całe"
9 (N ) T.Love "1996"
10 (N ) Marek Kościkiewicz "Tylko

błękit”

Poczekalnia:
1. Rotary "Satelita"
2. Maanam "TWist"
3. Joanna Dark "Moja religia"

Głosowanie listowne: 
Polska Lista Przebojów 

Radio ”Znad Wilii "  
al.Laisves 60 
2056 Wilno 

lub telefoniczne 
we czwartki

Sprzedam 1 pokój w  3 poko
jowym mieszkaniu przy ul. 
Vokiećli|.

Tel. 61-39-59.
\  (Zam.748)

Pilnie sprzedam Jednopo
kojowe mieszkanie przy ul. 
Naugarduko.

Cena 6000. Tel. 61-40-14.
(Zan. 749)

Stale sprzedajemy używane 
kosiarki, grabie, kopaczki zie
mniaków I Inny sprzęt konny.

Vllnlus, tel. 67-62-67.
(Zam. 761)

Przedsiębiorstwo "Antark- 
tls* naprawia lodówki w  Wil
n ie , Jego o k o lica ch  I na 
działkach.

Gwarancja —  1 rok.
Vllnlus, tel. 75-24-79,46-71- 

78.
(Zam. 256)

| i POZNAJMY SIĘ \ \
: i ,  . ___________________ i  :
S Samotny, przystojny 31-letni | 
! mężczyzna bez nałogów pozna miłą, * 
j uczciwą dziewczynę w celu matry- • 
* monialnym.
! Marek Binkowski
! uL Odyńca 66-53
{  93-150 Łódź
■ Polska

(Zam. 1744) }
i ..................... ..................................

Oddział krawiecki zatrudni 
szwaczki.

Przyjm ujem y zam ówienia 
na szycie odzieży.

Tel. 75-86-86, 74-42-77.
(Zam. 753)

Polskie przedszkole nr 148 przy ul. Karoliniśkią 
12 (Kovaliuko) przyjmuje dzieci w  wieku od 2  do 7 
lat. Przedszkole prowadzi nieodpłatnie lekcje języka 
litewskiego, są też płatne lekcje języka angielskiego. 

Vilnius, tel. 45-17-45.

* Sobota (15.VI.) jest 167 dniem 
1996 r. Do końca roku 199 dni.

* Znak Zodiaku: Bliźnięta.
* Imieniny: Jolanty, Modesta, 

Wioli, Wita.
* Wschód Słońca —  4.42, zachód 

—  21.58. Długość dnia 17 godz. 16

• Niedziela (16.V I.) jest 168 
dniem 1996 r. Do końca roku 198 dni.

• Znak Zodiaku: Bliźnięta.
• Imieniny: Aliny, Anety, Benona,

3m^ u'schód Słońca —  4.42, zachód
—  21.58. Długość dnia 17 godz. 16 
min.

* Księżyc: Nów o 4 godz. 37 min.

*  Poniedziałek (17.YL) jest 169 
dniem 1996 r. Do końca roku 197 dni.

* Znak Zodiaku: Bliźnięta.
* Imieniny: Adolfa, Laury, Mar* 

dana.
* Wschód Słońca —  4.42, zachód

—  21.59. Długość dnia 17 godz. 17

Litewska Służba Hydrometeo
rologiczna przewiduje na 15 czerwca 
zachmurzenie zmienne, przeważnie 
bez opadów. Wiatrpółnocno-zachod- 
ni, umiarkowany. Temperatura 15-17 
stopni.

w  I  ppp|| 
lokalnie opady, Temperatura w nocy 
3-8 stopni (na Żmudzi —  możliwe wy
stąpienia przymrozków do -2V Tem
peratura 16 czerwca — 12-17, 17
czerwca 15-20 stopni.

Jutro 
(16 czerwca) 

Allnyl
Kawiarnia 'Alina*, Jak I w  roku 

ubiegłym, zaprasza wszystkie panie 
noszące to Imię, na gratisowy ’ 

poczęstunek

Vllnius, Pyllmo 49, tel. 62-20-94.

Redakcja "Kuriera Wileńskiego" z okazji imienin 
łyczy kawiarni licznej klienteli i  obfitego tynku, na. 

tomiast osobie, której im ieniem  nazwana kawiarnia
—  długich lat tycia w zdrowiu I radości!

Sprzedam części zamienne do 
samochodu "Opel-Kadet 1,3".

Teł. 41-70-80.
(Zam. 462-D)

Niedrogo naprawiam maszyny 
do szycia.

Tel. 41-38-06.
(Zam. 463-D)

Foto, vldeo, samochody, weselni 
muzykanci.

Tel. 77-38-39.
(Zam. 464-D)

Sprzedam daktylową palmę (3,5 
m) 600 LL

Tel. 41-38-06.
________(Zam. 46S-D)

Sprzedaję łąkę do skoszenia na 
siano (Pucinlszki, gmina suderwska).

Tel. domowy —  78-98-84; pracy 
-72-84-39.

(Zam. 466-D)

Sprzedajemy 18 ha łąki do sko
szenia na siano.

Tel. 42-94-22.
(Zam. 467-D)

Zakład krawiecki zatrudni mecha
nika.

Tel. 42-70-29 (w godz. pracy).
(Zam. 468-D)

Firma PEZ proponuje kompu
terowe programy dla biur I księ
gowości.

Teł. 28-72-80.
(Zam. 2S&D)

VłriulHklt| 34, VUnłua. tol
od godz. 9 do 19, w •obotfdogodz.ii 
Firma *— m (Zami

Naprawiamy audio I wi
deo aparaturę, placyki 

mikrofalowa. Instalujemy 
starowania zdalne, deko

dery, bloki kablowe.^ 
Udzielamy gwarancji.

Weselne gospodynie.
Tel. 42-09-38.

________________________ (Zam. 405-D)

Tanio sprzedam polskie płyty. 
Teł. 82-81-01,42-90-60.

(Zam.469-D)

Sprzedam 2 pokojowe mieszka
nie w  MiedininkaL 

Tel. 70-53-80.
(Zam. 470-0)

Produkujemy I sprzedajemy 
siatkę ogrodzeniową.

Teł. 69-01-36.
(Zam.Z7(HJ)

Firma skupuje drewno 
drzew iglastych do produkcji 
palet standardu europejskie
go-

Tel. (8-22) 26-07-22; (8- 
298) 3-38-08.

(Zam. 764)

SPRZEDAJEMY
miękkie meble: ’ Żalgiri«’  

(1750-1950 U ) ,  "G aW " (1750- 
1950L t), "Stela" (1260-1390 Ll), 
"Ema" (1260-1390 Lt>

Wybór materiału obiciowe
go, dostawa bezpłatna. U l Ro
tundo 4, Vilnius, tel. 22-36-68, 
Kaunas, teL 20-55-78,72-69-74; 
Panevćźys, teL 6-85-26; Maipt- 
da, tel. 25-41-95; Mariampolt, 
lei. 5-68-30; Śiauliai, tcL 43-34- 
96; Utena, teŁ 5-20-16.

(Zam. 7VĄ

E K R A N Y
SKALYUA —  I sala —  "Mężczyzna, 

który lubi patrzeć" (Włochy) 15-16.VI o 
12.10,13.50,15.30,17.10,1&50,2030. II 
sala —  "Nąjlepuy pies" (USA) —  15- 
16.V I o  13,14.15,17,18.15,1930. "Iko—  
odważne ireblę" (Argentyna, anim.) o 
1130,1530.

LIETUYA —  "Niebezpieczne myśli" 
(USA) — 15-16.V I o 12,14,16.15,16. VI 
—  Spektakle Kijowskiego Teatru Panto
mimy Klownów "MlmlkrtezT.

VILNIUS — "Czarny jastrząb" 
(USA) —  15-16.VI o  1230, 14.15, 16, 

•17.45,1930.

HELIOS— Isala— 1  B K"" 
rot Ck>f (USA) —  15-16. VI o 14,1*. 
17 JO. "Żelazna kilężn lelka" (Lim , ®u* 
zyczny fllm-bajka)— 1 5 -1 6 .V I—o 1W& 
II sala —  "Zapnyslflana" (USA) 
16.VI o 11.15,1330,15.45,18,2ftl0-

PERGALĆ —
(Rosja) — 15-16.V I o 13,15,17. "*»• 
u  Karenina" (Rosja) o 19. W boh - 
codziennie czynny bilard. 1 5 -1 6 -VI o 
20 —  Młodzieżowa dyskotek*; 15' 
16.VI o  16 —  Wieczorki dl* la®  * 
starszym wieku.

VIDEOSALON "OZO" — T * * * '  
Icowa polana" —  15.VI o 16. "Stał**  ̂° 
18. "Dzieciństwo Iwana” — 16.VI P 
"Amadeus" o 18.

' KURIER WILEŃSKI
Wydawca 

ZSA Kurier Wileński”

Drukuje SA „Spauda"

Zast. red . n a c z e ln e g o  
J e rz y  S U R W IŁ O

Nasz adres: Laiav6a pr. 60 
2056 VllnIus,Lłe1uvos Respubllka 

Kod 67218 
ISSN 1392-0405 

SL 322

TELEFONY: sekretariat redaktora naczeln ego —  4 2 -7 M 1 , zas tępcy  redaktora —  42-7944. 
42-79-48,42-70-73, sekretarz redakcji —  42-70-49, z a s t  sekretarza —  42-79-50.
DZIAŁY: polityczny, prob lem ów  społecznych  —  42-78-72, aktualności kra jow ych— 42-79-64, 
ekonom iczny, życ ia  w si —  42-79-68, stołeczny, kultury —  42-79-77, literatury I sztuki 
42-79-88, szkoln ictwa I m łodzieży, listów  I Interwencji —  42-69-65, reklamy I ogłoszeń — 
42-69-83. Fotokorespondencl —  42-90-81. Korespondenci: na rejon w ileński I trocki — 
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O g ło s zen ia  I rek lam ę d o  'K u r ie ra  W ile ń sk ie g o *  p rzy jm u je  s ię  p o d  a d res e m : 
D om  P ra sy , L a isv6 s  pr. 60, p ię tro  11, p o k ó j 1114 , te l. 42-69-63, fa x  4 2 -7 2 -«5  
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Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada. Opinie 
czytelników zawarte w ich listach nie zawsze są zbieżne 
z opinią redakcji.

Dyżurny redaktor
H«!ena OtADKOWSK*
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Dlaczego oferujemy ten wspaniały

komplet ręczników frotowych
Tylko za

59
Jedna rodzina może nabyć 

i nie więcej niż 2 komplety
L t

r p i  -i  przeczytaliście prawidłowo!
Komplet z  10 ręczników frotowych,

"  wyprodukow anych z  100-procentowej 
bawełny za jedyne 59 LL 

Postanowiliśmy również zaoferować naazyiń klientom 
2000 kompletów ręczników frotowych 
po niespotykanej cenie —  tylko po 59 Lt.
Ale uwagal
Mość oferowanych towarów jest ograniczona! 
Pierwszeństwo przysługuje pierwszemu 
1000 klientów, którzy nadeślą wypełnione karty za
mówienia w  ciągu 10 dni.
Jeśli Państwu nie spodoba się nabyty towar, to można 
zwrócić go nam pocztą w  ciągu 15 dni, my zaś 
bez żadnych dodatkowych warunków zwrócim y pie
niądze, zapłacone za towar bez wydatków za obsługę 
(10 U )  oraz przesłanie przekazu.

zaoszczędzić'® 20 U ^ ^ c ,,

U ż sa k y m o  la p e l is
Ipraiome raiyll didiloslomlt 

spausdlntomls raldtmlft)

Sii| sti ad re su :
UAB

P R E K E S I  N A M U S
P.O. 002,4000 VILNIUS

T a

K u p u ją c  2  komplety mo * H
w span\a»a f  ispanlałym

Taip, aś  noreć iau  gauti rankśluosć ius 15 dienij 
bandom ajam  la ikotarpiu l. Jeigu  bOsiu ne visiśkai 
patenkintas (-a) jsigyta preke, man tereikia grążinti ją per 
15 dieni| paśtu.
Atsiim damas prekę paśte, tarnautojui sumokesiu uż 
pasirinktą variantą, aptarnavimą (10 Lt) ir iśperkamojo 
m okesćio perląidos siuntimą.

Pasirinktą variant3 pażym&ate kryaftu. 
k a in a  ^  k o d a s  |

Vienas rankśluosćiq komplektas 59 Lt 128940 | |

Du rankśluosćiu komplektai 98 Lt 128941 Q

Dćmesio! Pttriami du korapWctus sutaupote 20 l i  

 - - . _ Pavard«  V  H

Gimtono dau □ □ □ □  □ □

i  IT2a945pR9AÓ6ioe5l
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Najnowsza kolekt
jest sprzedaw*inCi nie tytkę

w Rzymie, Mediolanie,
Paryżu, N owym Jorku,

lecz równi
Będzieine wyuladać./ o  .

rewelacyj\
to zauwa::ą. "Armani'
bowiem to prawdziwy

eUi'"opejski styl.
"ARMANl - to prestiż

na m 'tym śwfecie.

S k lep

u l. D id ź io ji  20 

V ilm u s  

T c l .  22 06 85


